
 

 

Objekt: rodinný domek pana Luboše Benáka 
 
Místo: Písek 
 
Anticalc nainstalován: únor 2004 
 
Rozvod vody: kombinace plastu a pozinku 
 
 
Vyjádření majitele a provozovatele: v městě 
Písku je voda s tvrdostí cca do 3º N, tedy voda 
tzv. „měkká“.  
 
Proto jsme nikdy neměli viditelné problémy 
s tvorbou vodního kamene. Přesto však 
v průběhu let přestaly být funkční ventily i další 
armatury na vodě. Časem došlo i k výraznému 
prodloužení doby ohřevu vody v boileru.   
 
Po instalaci fyzikální úpravny ANTICALC se 
postupně uvolnily všechny uzavírací ventily na 
vodě a dnes jsou již opět plně funkční. Došlo 
k samovolnému vyčištění boilerů a zkrátila se 
doba potřebná k ohřevu vody. 
 

 
V zásobníku vody splachovače na WC během 
několika měsíců po namontování úpravny  zcela  
zmizela vrstva nepěkného slizu. Dnes je zde         
i jinde vše čisté a další úsady se netvoří. 
 
ANTICALC je vynikající investice, instalaci 
úpravny  mohu každému velmi vřele doporučit.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


